
       
  

Έκδ.2 αναθ.0 ημ/νίαέγκρ. 1/2/2019 ΠΡΟ-ΠΣΠ 001 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ- 
ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ- 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 
& ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρόγεω 2 (4ος Όροφος) 
Τ.Κ: 712 02 
Τηλ.:2813 409225  
Fax: 2810 229207 
E-mail: sisamakis@heraklion.gr  

 
 

1.Βαθμός Ασφαλείας: 
2. Βαθμός προτεραιότητας: 
3. Χρόνος διατήρησης: 

 
Ηράκλειο,   05/10/2020 
Aρ. Πρωτ.: 92026 
 
 
 

           ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
             

 

  
 

ΘΕΜΑ: «ΜΕΤΡΟ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ»  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο Αντιδήμαρχος Ηρακλείου 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
2.  Τις διατάξεις του Ν. 4682/2020  άρθρο 8 «Έκτακτα μέτρα για την εξασφάλιση 

επάρκειας των αγαθών». 
 
3. Την 11/03/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορωνοϊού Covid-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (Α'55). 

 
4. Την 14/03/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του Κορωνοϊού Covid-19» 
(Α'64) και άλλες διατάξεις. 

 
5. Την Κ.Υ.Α . Δ1α/ΓΠ.οι.23451-07-04-2020 (Β'1210) σύμφωνα με την οποία ο 

φορέας λειτουργίας λαϊκών αγορών υποχρεούται να διασφαλίσει τις κατάλληλες 
συνθήκες λειτουργίας τους και να εξασφαλίσει, την επάρκεια των αγαθών, την 
ασφαλή πρόσβαση των καταναλωτών  και την υγιεινή των χώρων. 

 
6. Την με Αρ. Πρωτ. 102450/30-9-2020 Εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου 

και Προστασίας του Καταναλωτή με θέμα «Καθορισμός νέου χώρου λειτουργίας 
παράλληλων υπαίθριων αγορών του νόμου 4497/2017 (Α’ 171), σε περιοχή 
ευθύνης του Δήμου Ηρακλείου». 

 
7. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών του Δήμου Ηρακλείου (Απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου  υπ.αρ. 1118/2018  - ΑΔΑ: 68ΦΩΩ0Ο-9ΨΘ) – (Εγκριτική 
Απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ΑΔΑ : 6ΙΨΡΟΡ1Θ-Ε6Ξ). 

 

ΑΔΑ: ΨΝ6ΙΩ0Ο-1Χ5



       
  

8. Την με αρ. Πρωτ. 85250/03-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ9ΞΗΩ0Ο-9ΥΝ) Απόφαση Δημάρχου 
περί «Ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων».  

 
9. Την με αρ. Πρωτ. 75309/27-08-2020 (ΑΔΑ: Ω1ΗΔΩ0Ο-ΦΒ2) Απόφαση Δημάρχου 

περί «Παράτασης της θητείας των ήδη ορισμένων Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Συμβούλων»,  

 
 

Αποφασίζουμε: 
 
 

Ορίζουμε στα διοικητικά όρια του Δήμου Ηρακλείου σύμφωνα με την παρ.1 του 
άρθρου 8 του Ν.4682/2020, και την άνω (σχετ.6) Εισήγηση του Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας του Καταναλωτή για χρονικό διάστημα ενός μήνα από την 
έκδοση της σχετικής απόφασης του φορέα, την λειτουργία παράλληλων υπαίθριων 
λαϊκών αγορών, για προληπτικούς λόγους προστασίας της δημόσιας υγείας και 
περιορισμού της διάδοσης ιού COVID-19, προκειμένου να εξασφαλίσουμε την 
δραστηριοποίηση όλων των παραγωγών και όλων των εμπόρων που δικαιούνται να 
συμμετέχουν σε αυτές. 
 
Συγκεκριμένα θα λειτουργήσουν : 
 
α) Υπαίθρια λαϊκή αγορά στην οδό Πετρακογιώργη (από την οδό Ηρακλή έως την οδό 
Ανδρέα Παπανδρέου - περιοχή Θέρισσος), ημέρα Παρασκευή και ώρες 06.00 π.μ. έως 
και 3.30 μ.μ., παράλληλα με την καθιερωμένη λαϊκή αγορά στις οδούς Λεβήνου-
Δραμουντάνη – (περιοχή Θέρισσος), που λειτουργεί την ίδια ημέρα και ώρες, εφόσον 
εξακολουθούν να ισχύουν τα έκτακτα μέτρα αντιμετώπισης κινδύνου διασποράς του 
κορωνοϊού covid – 19.  
   
β) Υπαίθρια λαϊκή αγορά, στην οδό Κων/νου Μητσοτάκη (από την πόρτα εισόδου του 
χώρου στάθμευσης του Παγκρητίου Σταδίου έως την οδό Ανδρέα  Παπανδρέου –
Αμμουδάρα ), ημέρα Σάββατο και ώρες 06.00 π.μ. έως και 3.30 μ.μ. και παράλληλα 
με την καθιερωμένη λαϊκή αγορά που λειτουργεί την ίδια ημέρα και ώρες στο οικόπεδο 
Λυδάκη (περιοχή Πατέλλες) εφόσον εξακολουθούν να ισχύουν τα έκτακτα μέτρα 
αντιμετώπισης κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού covid – 19. 

 
Το παρόν μέτρο για την λειτουργία παράλληλων λαϊκών αγορών, δύναται να 
παραταθεί με απόφαση του ως άνω φορέα, για ίσο διάστημα, κατόπιν έγγραφης 
ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας του Καταναλωτή. Η 
παράταση θα κοινοποιείται εγγράφως σε όλες τις ελεγκτικές υπηρεσίες και στην 
Αστυνομική Διεύθυνση Ηρακλείου. 

 
 
 

   
 

                                                                                    Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

                                                                                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΣΑΜΑΚΗΣ 
             ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ6ΙΩ0Ο-1Χ5



       
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:   
Αποδέκτες προς ενέργεια:  
 

 Δ/νση Δημοτικής Αστυνομίας 
 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  
 Δ/νση Καθαριότητας 
 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  
 Επόπτες Λαϊκών Αγορών  
 Γραφείο Τύπου 

 
 
Γραφείο Κλητήρων προκειμένου να κοινοποιήσουν ως επείγουσα την παρούσα σε: 
 

1. Αστυνομική Διεύθυνση Ηρακλείου, Τμήμα Τροχαίας 
2. Γραμματέα Επιτροπής Λαϊκών Αγορών κο Καρυωτάκη - Υπόψη Προέδρου και 

Μελών της (βλ. Περιφέρεια Ηρακλείου) 
3. ΔΟΥ Ηρακλείου 
4. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας ΠΕ Ηρακλείου 

 

- Γραφείο Πρωτοκόλλου, προκειμένου να κοινοποιηθεί: 
1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή 
κ. Παναγιώτη Σταμπουλίδη  
Κάνιγγος 20, Τ.Κ.: 101 81,  Αθήνα,  

          mail: gen-sec@gge.gr 
 
2. Περιφέρεια Ηρακλείου 
Γενική Δ/νση Ανάπτυξης 
Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Ηρακλείου 
Τμήμα Εμπορίου  
Οδός Αρχ/που  Μακαρίου 17 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:                                                                                                                         
1. Γραφείο Αιρετών Οργάνων προκειμένου να ενημερωθεί ο Πρόεδρος του Δημοτικού 

Συμβουλίου 
2. Γενική Γραμματέα Δήμου Ηρακλείου  
3. Πρόεδρο Παραγωγών  κ. Παντελή Παπαδάκη 
4. Πρόεδρο Εμπόρων κ. Γεώργιο Μπαχλιτζανάκη 
5. Πρόεδρο Εμπόρων οπωροκηπευτικών προϊόντων κ. Γαλάτα Παντελή 
6. Οικείες Δημοτικές Κοινότητες (3η και 4η Δ.Κ.)  

 
Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Δημάρχου 
 Αντιδήμαρχο Αναπτυξιακού Προγ/σμού-Ψηφιακού Μετασχηματισμού-

Ολοκληρωμένης Ανάπτυξης Υπαίθρου και  Τουρισμού 
 Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Αγροτικής Ανάπτυξης και Εμπορίου,                                

          Τμήμα Αδειοδοτήσεων  και  Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων                                 

ΑΔΑ: ΨΝ6ΙΩ0Ο-1Χ5


		2020-10-05T13:41:52+0300
	Athens




